1

6

2

       П Р О Т О К О Л   № ЗК/54-ВВРЗ/2023/ОМТО -ЭГ
заседания экспертной группы по рассмотрению котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок цен
№ ЗК/54-ВВРЗ/2023/ОМТО

   г. Воронеж                                                                                       «26» июля 2023 г.

	Присутствовали:

	Руководитель группы
Заместитель директора

В.В. Ракитин

	Члены экспертной группы:

Начальник ОМТО

А.В. Тулинов

	Начальник юридического
сектора

А.В. Злобин

Ведущий инженер сектора по
обеспечению безопасности

Ведущий экономист ОМТО

Ведущий специалист по проведению конкурсных процедур

А.Н. Святкин

О.А. Мышьякова

Н.Л. Иванова

Повестка дня

1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок цен № ЗК/54-ВВРЗ/2023/ОМТО на право заключения договора на поставку металлорукавов для нужд Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» с  31 июля 2023 года по 30 ноября 2023 года.
2. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам запроса котировок цен № ЗК/54-ВВРЗ/2023/ОМТО.

По пункту 1 повестки дня

        1.1 Воронежским ВРЗ АО «ВРМ» проведен запрос котировок цен                                                  № ЗК/54-ВВРЗ/2023/ОМТО.
        Котировочные заявки подавались участниками в письменной форме в запечатанных конвертах до 10:00 часов московского времени «26» июля 2023 года.
        К установленному сроку поступили 2 (две) котировочные заявки от следующих участников:
     1)  ООО «ТД «Электротехмонтаж», г. Санкт-Петербург, ИНН 7804526950;
           2) ООО «Желдортехпоставка», г. Воронеж, ИНН 3662258448.

        1.2. По результатам рассмотрения котировочных заявок установлено, что:
[bookmark: _Hlk124771862][bookmark: _Hlk96951939]               1) Котировочная заявка ООО «ТД «Электротехмонтаж», соответствует требованиям запроса котировок цен № ЗК/54-ВВРЗ/2023/ОМТО, стоимость, указанная в финансово-коммерческом предложении, не превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную в запросе котировок цен.
             2)   Котировочная заявка ООО «Желдортехпоставка», соответствует требованиям запроса котировок цен № ЗК/54-ВВРЗ/2023/ОМТО, стоимость, указанная в финансово-коммерческом предложении, не превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную в запросе котировок цен.

          1.3 Экспертной группой проведено сравнение финансово-коммерческих предложений участников, чьи котировочные заявки соответствуют требованиям запроса котировок цен   №ЗК/54-ВВРЗ/2023/ОМТО и установлено, что котировочная заявка ООО «Желдортехпоставка» содержит наиболее низкую цену.

                                              По пункту 2 повестки дня

           2.1. На основании проведенной работы, по рассмотрению котировочных заявок, участников по запросу котировок цен № ЗК/54-ВВРЗ/2023/ОМТО экспертная группа, совместно с организатором, приняли решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» следующие предложения:
[bookmark: _Hlk136859159]            1) В соответствии с п.5.1. признать лучшей котировочной заявкой по запросу котировок цен №ЗК/54-ВВРЗ/2023/ОМТО ООО «Желдортехпоставка» и в установленном порядке обеспечить заключение договора с ООО «Желдортехпоставка»  со стоимостью предложения: 1 958 610 (один миллион девятьсот пятьдесят восемь тысяч шестьсот десять) рублей 00 копеек, без учета НДС, 2 350 332  (два миллиона триста пятьдесят тысяч триста тридцать два) рубля  00 копеек, с учетом всех налогов, включая НДС, указанного в его финансово-коммерческом предложении.

	Заместитель директора

	В.В. Ракитин

	Начальник ОМТО

	А.В. Тулинов

	[bookmark: _Hlk124773180][bookmark: _Hlk124773100]Начальник Юридического
сектора

А.В. Злобин

Ведущий инженер сектора по
обеспечению безопасности

Ведущий экономист ОМТО

Ведущий специалист по проведению
конкурсных процедур

А.Н. Святкин

О.А. Мышьякова

Н.Л. Иванова